
1038 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Supplerende svar (13/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Rigspolitichefen kan med Politiets Årsberet- 
ninger som kilde oplyse, at politistyrken i Kø- 
benhavn ved årets udgang har udviklet sig på 
følgende måde i perioden 1996-1999 (forrige po- 
litiforlig). 

1996 1997 1998 1999 
1.967 " 1.921 . 1.934 L849~ 

Med udgangspunkt i Rigspolitichefens udmønt- 
ningsplan af 14. april 2000 for Flerårsaftalen 
2000-2003 er der efter drøftelse med Køben- 
havns politi fastsat følgende foreløbige tal for 
udviklingen i den egentlige politistyrke i Køben- 
havns politi. 

2000 2001 2001 2003 
1.981 ~ 2.052 2.118 2.133 

Det må nævnes, at personaletallet periodevis vil 
afvige fra de nævnte tal som følge af udviklin- 
gen i antallet af polititjenestemænd på prøve på 
praktisk tjeneste i politikredsen. 

Personaletallene er inkl. det øgede politiper- 
sonale, som Københavns politi skal anvende til 
forøgelse af paskontrollen i Kastrup Lufthavn, 
når Danmark i marts 2001 forventes at indtræde 
i det praktiske Schengen samarbejde. Køben- 
havns politi har i 2001 fået et øget personale på 
85 mand, stigende til 140 mand i 2002 og 2003 til 
løsning af den ekstra arbejdsopgave. 

Politidirektøren i København har over for 
Rigspolitichefen oplyst, at man i en periode har 
drøftet en omstrukturering af politipersonalet i 
politikredsen. Disse overvejelser er blevet frem- 
skyndet, efter at politikredsen har fået sikkerhed 
for personaletallet i perioden frem til udgangen 
af 2003. Hovedoverskrifterne for det igangvæ- 
rende arbejde er dels at sikre et mere synligt po- 
liti i byens gader, dels at sikre en yderligere pro- 
fessionalisme i sagsbehandlingen på højtpriori- 
terede indsatsområder. 

Politidirektøren'har som et forsøg, der løber 
over 6 måneder, besluttet at reducere natbered- 
skabet, herunder at samle det nødvendige nat- 
beredskab på en enkelt politistation. Dette for- 

søg vil blive påbegyndt den 5. november i år. 
Politidirektøren har i den forbindelse særligt un- 
derstreget, at en centralisering af beredskabet på 
en enkelt politistation ikke vil medføre en forrin- 
get politimæssig betjening. Centralisering af 
personalet på en enkelt politistation forventes 
tværtimod at resultere i en bedre udnyttelse af 
det til rådighed værende personale. Politidirek- 
tøren har føjet til, at politikredsen tillige vil blive 
betjent af personale fra beredskabsafdelingen -  
som for tiden har et personale på omkring 130 
mand -  og af personale fra politikredsens hun- 
deafdeling, færdselspolitiafdeling og efterforsk- 
ningsafdeling. Endelig vil der også fra de køben- 
havnske politistationer periodevis og efter be- 
hov være personale til rådighed til målrettede 
indsatser mod højtprioriterede områder. 

Politidirektøren har også oplyst, at uropatrul- 
jen, bevillingsafdelingen og narkotikaefterforsk- 
ningen fra det kommende årsskifte vil blive 
sammenlagt til en ny slagkraftig efterforsk- 
ningsenhed. Politidirektøren har endelig frem- 
hævet, at man løbende i politikredsen overvejer 
organisationsændringer og personaledimensio- 
neringer i forhold til de faktiske arbejdsopgaver. 

Det er politidirektørens og Rigspolitichefens 
samstemmende vurdering, at Københavns politi 
med det nævnte personaletal vil være i stand til 
at yde politikredsens befolkning en god og pro- 
fessionel politibetjening. Det er endvidere opfat- 
telsen, at den skitserede omlægning af polititje- 
nesten i politikredsen vil medføre en yderligere 
forbedring af den politimæssige betjening både 
for så vidt angår politiets tryghedsskabende ar- 
bejde og for så vidt angår efterforskningen af 
højtprioriterede kriminalitetsområder.« 

Ad spm. nr. S 3730 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Birthe Rønn Hornbech i folke- 
tingssamlingen 1999-2000 stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1999-2000, 
forhandlingerne side 9842, lød således: 

Til justitsministeren (5/9 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor der alene skal 
anvendes fuldt uddannede politifolk til paskon- 


